



## Notat

### **Bilag 4 - Teknik- og Miljøudvalgets høringssvar til forslag om kommissoriet 'Samarbejdsforum for den åbne stofscene'**

19. december 2019

Sagsnummer  
2019-0345756

Dokumentnummer  
2019-0345756-2

Teknik- og Miljøudvalget har behandlet forslag fra Mændenes Hjem til nyt kommissorium for 'Samarbejdsforum for den åbne stofscene' den 13. januar 2019. Teknik- og Miljøudvalget bakker op om kommissoriet med følgende bemærkninger.

Teknik- og Miljøudvalget finder forslaget positivt, idet der med kommissoriet skabes et samarbejdsforum, som samler aktører og interessenter på tværs af hele indre Vesterbro. I forlængelse heraf bemærker udvalget, at forslaget vil betyde, at arbejdsfeltet for følgegruppen vil blive væsentligt ændret fra den hidtidige følgegruppe, der var forankret i Socialforvaltningen. Det gælder således, at hvor den tidligere følgegruppes fokus snævert knytter sig til de umiddelbart omliggende arealer ved H17, ønskes der nu et forum, der i bredere forstand kan drøfte og komme med forslag til både socialpolitiske og byrumsudviklingsmæssige tiltag, der tilgodeser både stofbrugerne, men også borgere og interessenter bredt på hele indre Vesterbro.

Teknik- og Miljøudvalget bemærker ligeledes, at det skal være samarbejdsforummets formål: *"at arbejde for det bedst mulige udbytte for brugerne af tilbuddene for socialt udsatte på indre Vesterbro og bidrage til trygheden på indre Vesterbro. Samarbejdsforummets opgave er ligeledes at udvikle samarbejdet omkring tilbuddene i den bedst mulige retning og at arbejde for at mindske de gener, der kan være forbundet med aktiviteterne på den åbne stofscene til glæde for brugere, naboer og erhvervsdrivende."*

Teknik- og Miljøudvalget finder, at dette er et vigtigt og ærværdigt formål, som udvalget ønsker at støtte op om, men vurderer, at formålet med Samarbejdsforummet i vid udstrækning relaterer sig til Socialforvaltningens arbejdsområde, og kun i mindre omfang til det, som er Teknik- og Miljøudvalgets primære arbejdsfelt - i dette tilfælde drift og renhold af byrummet. Det er derfor også Teknik- og Miljøudvalget vurdering, at der ikke skal udpeges et medlem af Teknik- og Miljøudvalget til at deltage i det foreslåede samarbejdsforum.

I stedet anbefaler Teknik- og Miljøudvalget, at Teknik- og Miljøforvaltningen fortsat skal være repræsenteret med en embedsperson i samarbejdet. På den måde har at forvaltningen fortsat mulighed for at følge med i og deltage i spørgsmålene relateret til udviklings- og driftsforhold i bydelen. Udvalget ser gerne, at denne embedsperson, så vidt muligt, har en udstrækning af beslutningskompetence i forvaltningen.

Teknik- og Miljøudvalget efterspørger en mere klar definition af den tiltænkte rolle som de forvaltningsudpegede repræsentanter fra hhv. Socialforvaltningen og Teknik- og Miljøforvaltningen forventes at skulle udfylde i samarbejdsforummet. Herunder ønskes en klarere beskrivelse af, hvilket mandat de forvaltningsudpegede embedsmænd forventes at sidde med. Dette skal være med til at fremme den gensidige forståelse af, hvad forvaltningerne kan og skal bidrage med til samarbejdsforummet.

#### ***Vedr. konkurrenceudsættelse af Vesterbro***

For så vidt angår den rent driftsmæssige situation på Vesterbro, ønsker Teknik- og Miljøudvalget at bemærke, at udvalget den 3. juni 2019 har besluttet at konkurrenceudsætte driften af bydelene Vesterbro og Brønshøj-Husum. I den forbindelse er Teknik- og Miljøudvalget opmærksom på, hvilke bekymringer dette eventuelt kan give i forhold til den daglige dialog og fleksibilitet mellem lokale aktører, stofbrugerne og kommunen, når driftsopgaven overgår til en ekstern entreprenør.

Teknik- og Miljøudvalget ønsker derfor at understrege, at det så vidt muligt vil fremgå tydeligt af det kommende udbudsmateriale for Vesterbro. Der er en række særlige opgaver i bydelen, blandt andet i forhold til renhold af stofrelateret affald, samt spuling og drift af stofbrugertoiletter i den Brune Kødby, som skal løftes som en del af den samlede opgaveportefølje, der overtages af den eksterne entreprenør. Det er desuden vigtigt at bemærke, at Teknik- og Miljøforvaltningen også på den anden side af 1. januar 2021 fortsat er ansvarlig for driften af bydelen, og at forvaltningen i den egenskab fortsat vil være i dialog med bydelens borgere og interessenter. Forvaltningen vil således løbende bringe indholdet af denne dialog i spil i forhold til den kommende entreprenør, som forvaltningen vil have ansvaret for at styre og føre tilsyn med.